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at efter de statistiske Oplysninger forhol- 
der det;sig saaledes, men jeg tror, at den 

I virkelige 'jGrund,dertil dertil er, at man i de 
jydske Amter, f. Eks. i Ringkøbing Amt, i. 
langt mindre Grad har brugt fremmed Ar- ̂ 
bejdskraft hele Aaret igennem, og det maa; 
dét ærede Medlem jo vide, at hvis man. 
for kortere ,Tid, i Høsttiden, Saatiden eller 
Høtiden, engagerer en Mand til at" udføre ! 
Arbejde for sig, kommer man til at che:f 
tale en højere Dagløn herfor, end hvis 
man har en Mand gaaende paa sin Gaard 
hele Aaret :,rulldt.: Jeg tror, iat hvis det 
Forhold kunde oply ses,;; vilde den Paastand, 
som det ærede Medlem ,har fremsat, i; 
Virkeligheden indskrænke sig til, at der i; 
Jylland betales en højere Dagløn i engan-1 
ske kort og ,,,tr,,lav:I ,Tid, hvor man har Br,,ug I 
for denne Arbejdskraft. 

Konseilspræsidenten (Klaus Bernt- 
sen): Jeg kan indskrænke mig til nogle 
ganske faa Bemærkninger. Til det ærede 
Medlem fra Fakse (Stauningj) skal jeg 
sige, at det er ikke 'nl.ig; der har rejst 
Spørgsmaalet om de arbejdsløse og om, i 
hvilken Grad man kunde faa de arbejds- 
løse i København og Byerne til at drage 
ud paa Landet pg -, Derved bidrager til, at 
der indførtes mindre fremmed Arbejds- 
kraft hertil. Det var det ærede Medlem, 
der selv rejste dette Spørgsmaal,; men det 
afgøres jo ikke ved dette Forslag; man 
kan drøfte det teoretisk, men det har ikke 
praktisk Betydning. Derimod har jeg 
sagt, at Ministeriet har under; Overvejelse 
i en nær Frem tid at fremsætte Forslag 
til Lov om Arbejdsanvisning, og det er 
mit Haab, at et saadant Lovforslag, hvis 
det gennemføres, i betydelig, Grad vil bi- 
drage til at regulere det uheldige Forhold, 
at man flere Steder søger Arbejdere, man 
savner Arbejdskraft, medens man andre 
Steder har Overflod deraf. 

Naar det ærede Medlem (Stauning) 
stadig ;paastaa,r, at dette Lovforslags Præg 
meregaar  i Retning af at beskytte Ar- 
bejdsgiverne end Arbejderne,; er det eli 
urimelig Paastand. Thi dette Lovforslag 
saavel som den < gældende Lov have til 
eneste Formaal og Hensigt at være en 
Beskyttelse for de fremmede b l e  e - r  
der komme herind i Landet. Derfor inde- 
holde den gældende Lov og dette Lov- 
forslag Bestemmelse om, at der skal ind- 
gaas KorLtrakter, Bestemmelser om, hvor- 
ledes Boligerne skulle være, og Bestem- 
melse om Afregningsbøgerne, saaledes at 
det altid kan fremgaa, af disse, om Ar- 

. ' bejderne have faaet den Løn, de have 

tjent, og hvilken Løn de endnu have til 
gode. Helt igennem er det en Beskyttel- 
seslovgivning for Arbejderne, -men ikke 
nogen Bèskyttelseslovgivning for Arbejds- 
giverne, for hvem denne Lovgivning kun 
indeholder Pligter. 

Naar det ærede Medlem (Stauning) 
stadig beklager sig over, a't man vil om- 
bytte det Tilsyn, der nu udføres ved Fa- 
briktilsynet, med Polititilsyn, skal jeg b e- 
mærke, at dette jo ikke er ,iiøge,, der fore- 
slaas i Lovforslaget. Det ærede Medlem 
maa reite sin Anke moa den første ærede 
Taler (N., Kristjansen), der ønskede, at 
man i højere Grad end hidtil, skulde be- 
nytte Polititilsyn. L Meningen med det fore- 
liggende Lovforslag er, som den højtærede 
Indenrigsminister udviklede det, ida han 
forelagde Lovforslaget for dét andet Ting, 
at man paa de Egne, hvor der ber flest 
fremmede Arbejdere, i samme Grad som 
hidtil vil benytte Arbejds- og Fabriktil- 
synet, medens man i de øvrige Egne af 
andet>, hvor der ikke er saa mange frem- 
mede; Arbejdere, og hvor de opholde sig- 
mere spredt, vil benytte Polititilsyn. Saa- 
ledes foreligger Sagen i dette Øj éblik. 

Til det ærede Medlem fra Svendborg 
(Wenzel Neergaard) skål jeg kun gøre et 
Par Bemærkninger. Det ærede Medlem 
ønsker mere Polititilsyn ved Ankomstste- 
det. Jeg har sagt, at det er Ministeriets 
Ønske at imødekomme dette Krav i saa 
vid Udstrækning som muligt. Men saa 
længe mam ikke har et større Statspoliti, 
end man har i Øj'eblikket, ;kan det ikke 
nytte, at . man paatager sig en -.Forpligtélsé- 
som man dog ikke kan holde. 홢 Hvad 
angaar det ærede Medlems Ønske: om et 
fyldigere Lægetilsyn ved Ankomsistedet, 
maa jeg sige, at dersom hver. enkelt af de 
ankommende Arbejdere skal . underkastes 
Lægetilsyn, vil dét vare flere Dage; før et 
saadant Tilsyn kan effektueres, medmindre 
man  ivil; have en hel Stab af Læger i : , ' 
mange Dage paa Ankomststedet ved iQ,ed.. 
ser, og det vilde komme til at koste be- 
tydelige Beløb, Jeg har,altsaa ikke 'kuh- 
net give set Løfte om, at Regeringen vil 
foranledige. noget saadant, da det fore- 
kommer mig i Øjeblikket at være en For- 
dring, som ikke kan effektueres. Naar det 
ærede Medlem fra Fakse (Stauning) ogsaa > , 
ønskede ét mere omfattende Lægetilsyn 
ved Ankomststedet.L fordi han -er' bange foi;, 
at de polske Arbejdere indføre Mund- og 
Klovesyge, tror jeg dog ikke, at et 'fL''æg.er 
tilsyn i saadanne Tilfælde vil være .fyldest-: 
gørendé, da dot vil være vanskeligt for ' 
Lægen at se, om Indvandrerne bære Smit- 


